
Application

Property Tax Exemption for Low-lncome Housing Held By
Charitable, Nonprofit Organizations

(lmplementing Provisions of ORS 307.540 - 548)

bo^, ,'{'-nt,
(For Office Use Only)

of Tualatin, Oregon Date Received efn'lz-s B7 t.n-t'

Gontents

General lnformation..............
Property to be Gonsidered for Exemption........
Leasehold lnterest in Eligible Property..
Descri ption of G harita ble P u rpose/Project Benefit

Section A - General lnformation
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Please check one:

Original Application
Renewal Application

Corporate Name Community Partners for Affordable Housing

Add fgSS: 63so SW capitoi Hwy ste #101

Portland, OR 97239-2199

Telephone Number: 503-293-4038

Business Alternate Phone

Email Address: nthornton@cpahoregon.org

Chief Executive OffiCer: Rachaer Duke

COntaCt PefSOn: Natalie Thornton
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Section B - Property to be Considered for Exemption

(Sections B, C, and D must be filled out for each property for which you are requesting a tax exemption)

Owner of record Community Partners for Affordable Housing

Property Address: 23655 SW Plambeck Ter. Tualatin, OR 97062
(Physical address of the property for which you are seeking an exemption)

Property Tax Account Number(s) R1 136023

Tax Lot Account Number(s) 25135D000303

(Be sure to identify a// account numbers for both land and improvements on the property for which you are
requesting tax exemption. ln some cases, land and improvements may have separate account numbers.
The Property Tax Account Number(s) and the Tax lot Account Numbe(s) should be on your property tax
statements.)

Total Number of Residential Units in Building(s) 2

Number of Residential Units Occupied by Low-income People 2

Total Square Feet in Building(s) 1438

Total Square Feet of Residential and Residential Common Area:a 1438

Date When Exemption was First Granted for this Property: N/A

(For renewal applications only)

a This includes halls, baths, dining, and other space dedicated to residential use. Retail uses and other accessory uses not

related to residential use are not to be counted.

Property Tax Exemption Applicaiion
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Section C - Eligible Property

Do you own the property in question? Yes X No _
lf you do not own the propefty, do you have leasehold interest in the property?

Yes No

lf you have an ownership interest in the property, but your organization is not the record
owner, describe your interest in the property. NOTE. Your nonprofit organization musf be
responsible for day-to-day operations in order to be eligible for exemption under this
program. lnclude that information in your description.

N/A

lf you have a leasehold interest, describe your interest and include a statement describing
how, as the nonprofit organization, you are obligated under the terms of the lease to pay
the ad valorem taxes on this property or other contractual arrangement such that the
property tax exemption benefits accrue to the nonprofit agency and the residential tenants
rather than the owner or corporation from whom you lease.

N/A

lf the property is being held for future low-income housing development, describe the
future development (number of units, units broken out by number of bedrooms, amenities
available, etc.) and the income level(s) that will be served by the future development.

The development will have approximately 116 units between 30% AMI and 60% AMl. There
will be 54 1 bedroom units, 40 2 bedroom units, 16 3 bedroom units, and 6 4 bedroom units.
There will be 47 30% units, 11 40% units, 18 50% units, and 40 60% units. Amenities will include
a clubhouse with spaces for resident services and youth services, a community garden, and
a play area.

Propefiy Tax Exenrption Applicatior:
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Section D - Description of Charitable Purpose/Project Benefit
(Use for multiple projects if same conditions apply)

Briefly describe your organization's charitable purpose:

To provide low income housing and social services to residents of low-income housing

ls the property being held for the purpose of developing low-income housing?

Yes X No

The holding period may not exceed three years. When did the period beg in? N/A

ls all or a portion of the property is being used for the charitable purpose?

All x Portion

lf a portion, approximately what percentage of the property?

Will the cost savings resulting from the proposed tax exemption enable you to do the
following?

a. Reduce the rents that your low-income residential tenants pay on the property in

question?

Yes No X

lf so, by approximately how much?

b. Provide greater services to your low-income residential tenants?

Yes X No_
lf yes, in what way(s)?
Cost.savings will allow.for CPAH to pay salary and overhead for service providers

c. Provide any other benefit to your low-income residential tenants?

yes X No_
lf yes, please explain.

Cost savings will allow for CPAH to invest into the ongoing upkeep of the property

lf you lease the property identified in this application, please explain to what extent your
lease agreement coincides with the timeframe of the qualifying tax year:

N/A

Property Tax Exemption Applieation
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Section E - Declarations
(Please read carefully and sign below before a notary)

1. I have attached to this application the IRS declaration of the status of applicant as a
tax-exempt corporation under 26 U.S.C. Section 501 (cX3) or (4).

2. I am aware that the income-qualifying tenants must meet the income guidelines in
accordance with 42 U.S.C. Section 1437 (a)(bX2) as amended. (See Attachment A,
lncome Eligibility Schedule.) Tenant incomes do not exceed these limitations as I

verily believe.

3. I am aware of all requirements for tax exemption imposed by ORS 307.540 - 307.548
(Chapter 660 Oregon Laws 1985, as amended by Chapter 756 Oregon Laws 1987)
and modified by'Tualatin Municipal Code (TMC) Chapter 14-01.

4. To the best of my knowledge, the above-described property or properties, qualify, or
if vacant or under construction, will qualify for property tax exemption once
occupancy is established.

5. I have read and understood the criteria provided in TMC 14-1-020, and I certify that
the corporation meets that criterion.

6. All the information in this application is true to the best of my belief and knowledge
and is for the purpose of determining eligibility for the tax exemption program
authorized by ORS 307.540 - 307.548 and administered through Tualatin Municipal
Code Chapter 14-01

R-h) b,L,By:
Agency Chief Executive Officer (Signature)

Rachael Duke

Agency Chief Executive Officer (Print or Type)

pe1. Community Partners for Affordable Housing

Corporate Name (Print or Type)

SUBSCRIBED AND SWORN to before me this lt" day of b p,a*r.-
tr {

NATALIE THORNTON
NOTARY PUBLIC - OREGON

coMMlssloN NO.1031664

coMMlssloN EXPIRES DECEMBER 12,

Notary Public for Oregon (Print or Type Name)

My Commission Expires

Notary Public for

tftffiina-

(Signature)

/ lrtun
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IMTERNAIJ REVEMTE SERVfCE
DTSTRTCT DXRECTOR
P. O. BOX 2sO8
CTNCXNNATI, OH 4520L

Date:
lut8 I t Ht

CO-MMT'NITY PARN.IERS FOR AFFORDABIJE
HOUSTNG

PO BOX 23206
TTGARD, oR 9728I_3206

DEPARTI4ENT OF THE TREAST'RY

Employer Identif,ication l{umber:

DIll{:
17053030?20009

ContacE Pdrson:
TTIOMAS E O'8RIEN

ConEact TeJ.ephone Number:
(877) 829-s5oo

Our Lretter Dated:
Febnrary 1995

Addendum Applles:
No

rD# 3118?

Dear Applicant.

Thls modlf,les our retEer of the above d.ate in whlch te atated Ehat, yourrould be treated as an otgantzatron thai i" ""c i- privaee foundat,l-on r:ntir Eheecpirar,ion of your advancL"ii;; pertod.
Your exempE ECaEus.und,er section 501(a) of, the Internal Revenue Code ae anorganization descriLed in eection s01(c) tjt'rs-silll in effect. Based on rheinformatlon you eubili,tted, 

""-t""u determined tili you are not, a privatefoundaEion within rhe meanlng of eesrion ao;(.t-;; the code becauie you ar:e anorganl'zat'ion of,.rhe rvpe deglribed rn "eclioi-ioii.r (1) and 1?o(b) (r.) (Al (vtl..
Grantor6 and eontributors may rely on this determtnatlon unLees lhernEeznal Revenue serrLce publlehe- noEice to the conurary. Eovrever, if youIose your Eeceioh 509(a) (r) seatus, a granlor or conlributor may not'rely onthis decerminabion if, he or Erri-wae in part responsLble for, or cras aware of,the acc or f,ailure to' act, or the eubst-antiai oi-*.t"rlal change .on Ehe.pa!t ofthe organization. thaE resurted in your rose of such 6tatu6, or if he.or eheacquired knowledge that the rneernlr Revenue seti". had given notj.ce that 1ouwould no longer 5" .i"""iif.a-"J-+.sectlon so9(;)irl organtzaEion.
rf we have lndicated' in the heading of this letter thaE an addendumapplies, the addendum encrosed i"- *"-i"Eu;;.i;;; of rhlg lettser.
BecauEe thie lett'er could help resolve any queetions about.your privagefoundation stalus, pleaee teep rt in your p""mlrrilt records.

.-r^-Il_ry_ Fy" any qt'eEtiong, please conract tha Berson whoee name andEelepttone number are ehown above.

Sinserely yours,zag ileil
DlEtrlct Director

LeE.tser 1050 (DOICC)


